#BEACIIVEE

SEMANA EUROPEA DEL DEPORTE, v

R Consejo ; uj H
= Superior de \ P 4 seocoroicion Liber—bank
Comiosion csy/ Depores % NP Im fv)u ’)(JC&U Castilla-La Mancha _

Colaboran y participan

“ Ritmica @ CUR P
5 / Hletis, 1
r’ﬁ'e?% @E; ¢ ' \‘,\/

T . (Q*
y ) { S
T Bl il Q) srssioma Q’J) 9

cupn B sportia




#BEACTIVELE clUDAD REAL

ANOS
W 22-30 de Septiembre de 2019

Por quinto afio consecutivo, se celebra en toda Europa la Semana Europea del Deporte (SED) con el objetivo de promover la participacion de los
ciudadanos en el deporte y la actividad fisica, sensibilizando a la sociedad de sus numerosas ventajas.

En Ciudad Real y de una manera especial del 22 al 29 de septiembre, se conmemorara dicha iniciativa con el impulso, colaboracion y participacién
de numerosas entidades y clubes deportivos, promoviendo un niimero importante de actividades deportivas en las que poder participar.

20-22

23

23

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

25

25

26

27

27

27

28

9:00-22:00 h.

10:00- 13.00 h.

20:00 h.

10:00- 13:00 h.

10:00- 13:00 h.

10:00- 13:00 h.

10:00- 13:00 h.

10:00- 13:00 h.

10:00- 13:00 h.

10:00- 13:00 h.

10:00- 13:00 h.

10:00- 13:00 h.

10:00- 13:00 h.

10:00- 13:00 h.

10:00- 13:00 h.

10:00- 13:00 h.

10:00- 13:00 h.

10:00- 13:00 h.

10:00- 13:00 h.

10:00- 13:00 h.

10:00- 13:00 h.

10:00- 13:00 h.

10:00- 13:00 h.

10:00- 13:00 h.

10:00- 13:00 h.

10:00- 13:00 h.

20:00 h.

10:00- 13:00 h.

20:00 h.

10:00-11:00 h.

10:00- 13:00 h.

10:00-11:00 h.

20:00 h.

21:00-02:00 h.

FITNESS CHALLENGE CROSSFIT

DEPORTE ADAPTADO

INAUGURACION CONCURSO
FOTOGRAFICO DE HiPICA

GYMKANA LUDICO-DEPORTIVA

BEISBOL

VOLEYBALL

ATLETISMO

FUTBOL SALA

GOLF

PADEL

TAEKWONDO

BOXEO

FOTBOL4X 4

BLIND BALL

GIMNASIA RITMICA

TIRO CON ARCO

BADMINTON

BALONCESTO

BALONCESTO HABILIDAD

BALONMANO

FUTBOL SALA

PATINAJE

BALONMANO

FRISBEE

PETANCA

ESGRIMA

EL ENTRENADOR Y SU PAPEL
COMO EDUCADOR

CARRERA DE ORIENTACION

CENTENARIO DE LA ESCUELA
CENTRAL DEE.FISICA

MASTER CLASS DE TAICHI Y YOGA

ESCUELA DE CICLISMO

MASTERCLASS DETAICHI Y YOGA

MESA REDONDA: DEPORTE Y DOPAJE

Noche #BeActive

Pabellén Quijote Arena

Pabellon Santa Maria

Museo Lépez Villasefior

Parques y Jardines

Parque del Pilar

Parque del Pilar

Parque del Pilar

Parque del Pilar

Parque del Torre6n

Parque del Torreon

Parque del Torre6n

Parque del Torredn

Jardines del Prado

Jardines del Prado

Jardines del Prado

Jardines del Prado

Jardines del Prado

Parque Antonio Gascén

Parque Antonio Gascén

Parque Antonio Gascén

Parque Antonio Gascén

Parque Antonio Gascén

Parque de Gasset

Parque de Gasset

Parque de Gasset

Parque de Gasset

Museo Lépez Villaseiior

Polideportivo Juan Carlos |

Antiguo Casino

Parque de Gasset

Colegio Jorge Manrique

Parque de Gasset

Antiguo Casino

Plaza de Toros
y alrededores

Publico en general

Centros docentes

Publico General

Centros docentes

Centros docentes

CROSSFIT Ciudad Real

Federacion de personas con diversidad
funcionalde CLM

Patronato Municipal de Deportes

Patronato Municipal de Deportes y JCCM

Club los Pilares de Venezuela

Centros d
Centros docentes
Centros docentes
Centros docentes
Centros docentes
Centros docentes
Centros docentes
Centros docentes
Centros docentes
Centros docentes
Centros docentes
Centros docentes
Centros docentes
Centros docentes
Centros docentes
Centros docentes
Centros docentes
Centros docentes
Centros docentes
Centros docentes

Centros docentes

Entrenador@s
y Monitor@s de
EE.DD.

Centros docentes
Publico General
Publico General
Centros Educativos
Publico General
Publico General

Publico General

Agrupacio

Deportiva Marianistas
Club de Atletismo CUA

Ciudad Real Club de Futbol

Club de Golf Ciudad Real

Club de Tenis y Padel Ciudad Real
Gimnasio Kim

Club de Boxeo RAYFER

Club Escuela Federada de Futbol Base
Concejalia de Juventud

Club de Ritmica Alegria

BREZOTUR

BREZOTUR

Basket Cervantes/ A.D Marianistas/
Grupo B.O

Basket Cervantes/ A.D Marianistas/
Grupo B.O

Club de Balonmano Alarcos

Club Deportivo Manchego

Club Sportia

Club Balonmano Pio XII

Club Ultimate Culipardisk

Club de Petanca Ciudad Real

Club de Esgrima Espadas de Calatrava

Patronato Municipal de Deportes /
Fundacién Diagrama

Club Orientacion Ciudad Real
Ponente: José Angel Nieto Poblete

Concejalia de Igualdad

Fundacion Deporte Joven.
Asociacion de ciclistas profesionales

Concejalia de Igualdad

Patronato Municipal de Deportes

Consejo Superior de Deportes,
Patronato Deportivo Municipal y JCCM



