

































































CIUDAD REAL 22-30 de Septiembre de 2019

Por quinto año consecutivo, se celebra en toda Europa la Semana Europea del Deporte (SED) con el objetivo de promover la participación de los ciudadanos en el deporte y la actividad física, sensibilizando a la sociedad de sus numerosas ventajas.

En Ciudad Real y de una manera especial del 22 al 29 de septiembre, se conmemorará dicha iniciativa con el impulso, colaboración y participación de numerosas entidades y clubes deportivos, promoviendo un número importante de actividades deportivas en las que poder participar.

DÍA	HORARIO	ACTIVIDAD	LUGAR	DESTINATARIOS	ORGANIZA
20-22	9:00-22:00 h.	FITNESS CHALLENGE CROSSFIT	Pabellón Quijote Arena	Público en general	CROSSFIT Ciudad Real
23	10:00- 13.00 h.	DEPORTE ADAPTADO	Pabellón Santa María	Centros docentes	Federación de personas con diversidad funcional de CLM
23	20:00 h.	INAUGURACIÓN CONCURSO Fotográfico de Hípica	Museo López Villaseñor	Público General	Patronato Municipal de Deportes
24	10:00- 13:00 h.	GYMKANA LÚDICO-DEPORTIVA	Parques y Jardines	Centros docentes	Patronato Municipal de Deportes y JCCM
24	10:00- 13:00 h.	BEISBOL	Parque del Pilar	Centros docentes	Club los Pilares de Venezuela
24	10:00- 13:00 h.	VOLEYBALL	Parque del Pilar	Centros docentes	Agrupación Deportiva Marianistas
24	10:00- 13:00 h.	ATLETISMO	Parque del Pilar	Centros docentes	Club de Atletismo CUA
24	10:00- 13:00 h.	FÚTBOL SALA	Parque del Pilar	Centros docentes	Ciudad Real Club de Fútbol
24	10:00- 13:00 h.	GOLF	Parque del Torreón	Centros docentes	Club de Golf Ciudad Real
24	10:00- 13:00 h.	PÁDEL	Parque del Torreón	Centros docentes	Club de Tenis y Pádel Ciudad Real
24	10:00- 13:00 h.	TAEKWONDO	Parque del Torreón	Centros docentes	Gimnasio Kim
24	10:00- 13:00 h.	ВОХЕО	Parque del Torreón	Centros docentes	Club de Boxeo RAYFER
24	10:00- 13:00 h.	FÚTBOL 4 X 4	Jardines del Prado	Centros docentes	Club Escuela Federada de Fútbol Base
24	10:00- 13:00 h.	BLIND BALL	Jardines del Prado	Centros docentes	Concejalía de Juventud
24	10:00- 13:00 h.	GIMNASIA RÍTMICA	Jardines del Prado	Centros docentes	Club de Rítmica Alegría
24	10:00- 13:00 h.	TIRO CON ARCO	Jardines del Prado	Centros docentes	BREZOTUR
24	10:00- 13:00 h.	BÁDMINTON	Jardines del Prado	Centros docentes	BREZOTUR
24	10:00- 13:00 h.	BALONCESTO	Parque Antonio Gascón	Centros docentes	Basket Cervantes/ A.D Marianistas/ Grupo B.O
24	10:00- 13:00 h.	BALONCESTO HABILIDAD	Parque Antonio Gascón	Centros docentes	Basket Cervantes/ A.D Marianistas/ Grupo B.O
24	10:00- 13:00 h.	BALONMANO	Parque Antonio Gascón	Centros docentes	Club de Balonmano Alarcos
24	10:00- 13:00 h.	FÚTBOL SALA	Parque Antonio Gascón	Centros docentes	Club Deportivo Manchego
24	10:00- 13:00 h.	PATINAJE	Parque Antonio Gascón	Centros docentes	Club Sportia
24	10:00- 13:00 h.	BALONMANO	Parque de Gasset	Centros docentes	Club Balonmano Pío XII
24	10:00- 13:00 h.	FRISBEE	Parque de Gasset	Centros docentes	Club Ultimate Culipardisk
24	10:00- 13:00 h.	PETANCA	Parque de Gasset	Centros docentes	Club de Petanca Ciudad Real
24	10:00- 13:00 h.	ESGRIMA	Parque de Gasset	Centros docentes	Club de Esgrima Espadas de Calatrava
24	20:00 h.	EL ENTRENADOR Y SU PAPEL COMO EDUCADOR	Museo López Villaseñor	Entrenador@s y Monitor@s de EE.DD.	Patronato Municipal de Deportes / Fundación Diagrama
25	10:00- 13:00 h.	CARRERA DE ORIENTACIÓN	Polideportivo Juan Carlos I	Centros docentes	Club Orientación Ciudad Real
25	20:00 h.	CENTENARIO DE LA ESCUELA CENTRAL DE E.FÍSICA	Antiguo Casino	Público General	Ponente: José Ángel Nieto Poblete
26	10:00-11:00 h.	MASTER CLASS DE TAI CHI Y YOGA	Parque de Gasset	Público General	Concejalía de Igualdad
27	10:00- 13:00 h.	ESCUELA DE CICLISMO	Colegio Jorge Manrique	Centros Educativos	Fundación Deporte Joven. Asociación de ciclistas profesionales
27	10:00-11:00 h.	MASTER CLASS DE TAI CHI Y YOGA	Parque de Gasset	Público General	Concejalía de Igualdad
27	20:00 h.	MESA REDONDA: DEPORTE Y DOPAJE	Antiguo Casino	Público General	Patronato Municipal de Deportes
28	21:00-02:00 h.	Noche #BeActive	Plaza de Toros y alrededores	Público General	Consejo Superior de Deportes , Patronato Deportivo Municipal y JCCM
					CONTRACTOR STATE OF THE PROJECT OF T